
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЧЕХОВ 

 
142300, Московская область, г. Чехов, Советская пл., д.3, комн. 214  т/ф.: (496)72-2-45-72 

   

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

г. Чехов 

от 23 июля 2022 года                                                                № 25/136 -2022 

 

О регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Чехов 

Московской области второго созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 

Шарапова Раиля Анисовича, выдвинутого избирательным объединением 

«Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в Московской области» 
 

 

Проверив  соблюдение  порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета 

депутатов городского округа Чехов Московской области второго созыва по 

пятимандатному избирательному округу № 2 Шарапова Р.А.  требованиям статей 33, 

35, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации, статей 23, 27 Закона 

Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», а так же, на 

основании решения Избирательной комиссии Московской области от 27.10.2021 №  № 

237/2214-6 «О списках политических партий, выдвижение которыми (их региональными 

отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов 

на выборах депутатов Московской областной Думы и представительных органов 

муниципальных образований считается поддержанными и не требует сбора подписей 

избирателей», решения политической партии (протокол Конференции № 2 

Регионального отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в Московской области» от 29 июня 2022 года), руководствуясь статьями 

35.1, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 28.1 Закона 

Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», 

территориальная избирательная комиссия город Чехов РЕШИЛА: 

 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Совета депутатов городского 

округа Чехов Московской области второго созыва по пятимандатному избирательному 

округу № 2 Шарапова Раиля  Анисовича, 1978 года рождения, образование – высшее 

профессиональное, место работы: ООО ТК "Продвижение", место жительства: 



Саратовская область, город Тольятти, Член Совета Регионального отделения 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" Член Совета 

Регионального отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" 

в Московской области, Депутат округа №2 собрания представителей сельского 

поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области 4 

созыва,  выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Московской 

области». 

   Основание для регистрации: протокол Конференции № 2 Регионального 

отделения ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Московской области» от 29 июня 2022 года. 

   Время регистрации 15 час. 05 мин. 

2. Выдать Шарапову Раилю Анисовичу, зарегистрированному кандидату в 

депутаты Совета депутатов городского округа Чехов Московской области второго 

созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 удостоверение установленного 

образца. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской 

области, в участковые избирательные комиссии, входящие пятимандатный 

избирательный округ № 2. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Московской области». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии города Чехов Щукину О.Н. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии      О.Н. Щукина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии      Е.Н. Авдонина  

 


